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Policy för visselblåsare 
 

CNC Plåt i Västervik AB har valt Whistle Tools som vårt visselblåsarsystem. Vi har beskrivit hur vårt system ska fungera i 

vår visselblåsarpolicy, inklusive vad som kan rapporteras, vem som kan rapportera och hur rapporter hanteras. 

Vårt system kan nås här: www.whistleworld.tools. Det kräver inget lösenord. Allt du behöver göra är att välja språk och 

svara på de frågor som dyker upp när du klickar på knappen "Rapportera". 

Mer information om hur systemet fungerar och hur du som anställd får teknisk tillgång till det finns i vår 

personalhandbok. 

 

Varför har vi ett program för visselblåsning? 

Det korta svaret är att det krävs enligt Whistleblower Act, men det finns många goda skäl att ha ett whistleblowing-

program även om det inte krävs enligt lag. 

Systemet kan hjälpa ledningen och medarbetarna att tillsammans ta itu med bedrägerier, missbruk, sexuella trakasserier 

och andra oacceptabla beteenden på arbetsplatsen. Sammantaget bidrar det till att skapa en positiv arbetsmiljö och 

främja våra värderingar. Vårt mål är att skapa en arbetsplats som det är ett nöje att komma till varje dag. 

Vi vill att vår arbetsplats inte bara ska följa, utan också präglas av starka värderingar och höga etiska standarder. Vilka vi 

är och hur vi beter oss är avgörande för det förtroende som våra kunder, medborgare, leverantörer, partners och det 

samhälle vi är en del av har för oss. 

Det är viktigt för oss att oegentligheter eller oetiskt beteende kommer fram i ljuset och hanteras på lämpligt sätt. Vi har 

en facklig representant och en hälso- och säkerhetsorganisation som du kan vända dig till om du upplever problem. Du 

kan också alltid kontakta din chef. 

Vårt whistleblowingprogram är inte en ersättning för dessa alternativ. Det fungerar som ett komplement och en 

säkerhetsventil. 

 

Vem kan rapportera? 

• Anställda och tidigare anställda 

• Betalda eller obetalda praktikanter 

• Individer vars anställningsförhållande ännu inte har inletts som rapporterar information om brott 

• Fasta externa konsulter 

• Affärspartner med vilka vi har en mer kontinuerlig eller formaliserad relation, inklusive personer som arbetar 

under övervakning och ledning av entreprenörer, underentreprenörer och leverantörer. 

Vad kan rapporteras? 

Om du upplever oacceptabla förhållanden, såsom sexuella trakasserier, oetiskt beteende, brott mot eller direkta 

lagbrott, kan du rapportera det anonymt via vårt system. 

Det är viktigt att notera att systemet inte bör användas för att rapportera triviala frågor.  

Naturligtvis förväntas du inte rapportera sådant som du vet är osant, t.ex. ogrundade anklagelser. Det är dock tillåtet att 

rapportera en misstanke så länge den är rimlig. 

Hur ska jag rapportera? 
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I vår personalhandbok har vi beskrivit hur man rapporterar och där finns också några goda råd om vad man ska se till att 

inkludera i en rapport.  

Varför ska jag rapportera? 

Här är den rättade texten: 

Ingen gynnas av oacceptabla förhållanden på arbetsplatsen. Som anställd är du ofta den första som upptäcker när något 

är fel. Det ger dig möjlighet att kväva problemen i sin linda så att de inte eskalerar. 

Det är ett gemensamt ansvar att säkerställa en god arbetsmiljö där alla medarbetare trivs och ser fram emot att komma 

till jobbet varje morgon. Det är därför alla har rätt att säga ifrån om något går fel. Det är också en skyldighet att reagera 

om man börjar tolerera oacceptabla förhållanden och låter dem bli norm. 

Vill ledningen verkligen att jag ska rapportera problem? 

Det är definitivt vårt mål. Vi behöver en sund arbetskultur där alla medarbetare kan känna sig välkomna och uppskattade. 

Som ledning har vi ett ansvar gentemot styrelsen/aktieägarna och samhället i stort att se till att vår organisation drivs på 

ett ansvarsfullt sätt.  

Naturligtvis vill vi också upprätthålla ett positivt rykte i allmänhetens ögon, inte bara för er skull som anställda, utan 

också för att vi har ett socialt ansvar att se till att saker och ting går smidigt. 

Varje fall av oetiskt beteende, oavsett vem det gäller, har en negativ inverkan på ledningen och alla andra anställda, 

inklusive dig. I media berättas det ständigt om skandaler på företags- och regeringsnivå som hade kunnat förhindras om 

de hade upptäckts i tid. Om det uppstår problem i vår organisation vill vi kunna agera omedelbart och inte låta dem 

utvecklas till något värre än nödvändigt. 

Det är viktigt att understryka att visselblåsarsystemet inte ersätter den funktion som vårt förtroendemannasystem har 

idag. Om du har frågor eller problem kring ditt arbete som förtroendemannen kan hjälpa dig med, uppmanar vi dig 

fortfarande att utnyttja hans tjänster som tidigare. 

I detta sammanhang fungerar vårt whistleblowerprogram som en "säkerhetsventil" för de situationer där du av någon 

anledning inte vill använda dig av fackets representant. 

Visselblåsarprogrammet är ett komplement och är avsett som en försiktighetsåtgärd om du inte känner dig bekväm med 

att använda de befintliga alternativen. 

När ska jag vända mig till skyddsombudet och när ska jag använda vårt visselblåsarprogram? 

Hälso- och säkerhetsfrågor hanteras på samma sätt som tidigare. Om din fråga främst rör arbetsmiljön, t.ex. 

säkerhetsfrågor, dåliga arbetsförhållanden eller hälsorisker på arbetsplatsen, ska du kontakta ditt skyddsombud. 

Du kan nu också rapportera hälso- och säkerhetsfrågor genom vårt visselblåsarprogram, men vi uppmuntrar dig att 

använda vårt hälso- och skyddsombud.  

Om meddelanden tas emot via vårt system för visselblåsning måste de också behandlas av vår hälso- och 

säkerhetsorganisation.   

Vem får tillgång till mina aviseringar? 

Vårt system är en intern lösning, vilket innebär att din rapport inte skickas till en offentlig myndighet utan stannar internt 

hos ledningen. 

Vi har dock beslutat att rapporterna i första hand ska skickas till Whistle Tools, som har tillhandahållit systemet. De har 

ett team av jurister, advokater, arbetsmiljöexperter och revisorer som noggrant går igenom rapporten och ger sin 

bedömning. De är specialiserade på whistleblowing-ärenden och arbetar uteslutande med detta område. 
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Whistle Tools rapporterar tillbaka till ledningen utan att lämna ut information till någon som kan vara berörd av ärendet, 

oavsett om de är legitimt eller illegitimt namngivna i rapporten eller på annat sätt kan vara inblandade. 

Är min rapport anonym? 

Ja, varken vi i ledningen eller experterna på Whistle Tools har möjlighet att identifiera avsändaren av en rapport. Vår 

användning av företagets webbplatser loggas. För anonymitetens och sekretessens skull uppmanar vi dig därför att 

använda ett annat nätverk, t.ex. ditt hemnätverk eller mobilnätverket på din telefon, när du skickar in en rapport.  

Detta är en allmän praxis och gäller oavsett vilket system du väljer att använda. Det bidrar till att skydda din anonymitet 

och säkerställa att din rapport förblir konfidentiell.  

Säkerhet och trygghet 

All rapportering är krypterad och endast Whistle Tools har behörighet att dekryptera och läsa innehållet i en rapport. 

Detta säkerställer att din information förblir konfidentiell och att ingen på Whistle Tools har tillgång till att läsa ditt 

meddelande.  

Vi prioriterar att skydda datasäkerheten och visselblåsarnas identitet för att säkerställa att du tryggt kan rapportera 

eventuella problem eller oegentligheter utan rädsla för obehörig åtkomst till din information. 

Vad händer om jag inte vill vara anonym? 

Du kan naturligtvis skriva vem du är i din rapport. Ledningen och experterna på Whistle Tools omfattas av de strikta 

sekretessreglerna i Whistleblower Act, som innebär att vi inte får avslöja din identitet för obehöriga personer.   

 


